buscse  aut  meremii  venali,  per  hebdomadem,  unum  obo- 
lum ;  de  qualibet  centena  stagni,  aeris  et  c  .  .  .  venali 

duos  denarios ;  et  ideo  vobis  mandamus  quod  praedictas 
consuetudines  usque  ad  finem  termini  pra3dicti  capiatis, 

sicut  prsedictum  est ;  ita  quod  denarii  inde  proveni- 
entes  in  reparationem  et  emendationem  pontis  illius, 

juxta  ordinationem  prsefati  episcopi,  ponantur.  Com- 
pleto  autem  termino  dictorum  annorum  quinque  dictse 
consuetudines  penitus  cessent  et  deleantur.  In  cujus 
rei  testimonium  has  literas  nostras  fieri  fecimus  patentes 

per  prsedictos  quinque  annos  duraturas.  Teste  meipso 
apud  Wether  by,  xiiij.  die  Januarii,  anno  regni  nostri 

xxviijo. 

Per    ipsum    regem,   nuntiante  W.   Convent'  et  Lich. 
episcopo. 
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LXXXIX. 

An  Indulgence  of  Boniface  VIII.  to  all  who  visit 
EOME   IN   this   year   OF   JuBILEE. 

(Reg.  Halton,  22  6.) 

BoTiifacius  episcopus,  servus  servorum  Dei.     Ad  cer-  The  Late- 

titudinem  prsesentium    et    memoriam    futurorum    anti-  i6°'i3oo* 
quorum  liabetur  fida  relafcio  quod  accedentibus  ad  bono-  Confirms 

rabilem  basilicam  principis  Apostolorum  de  Urbe  con-  ̂ ^^^^  ^n^uf_ 
cessse  sunt  remissiones  magnse  et  indulgentise  peccato-  gences 

rum.     Nos    igitur,    qui,    juxta    officii    nostri    debitum,  otheS^To^ 
saltern  appetimus    et  providemus  libentius,  singulorum  those  who 

Imjusmodi  remissiones  et  indulgentias  omnes  et  singu-  Jy^  y^.^™^ 
las  ratas  et  gratas  liabentes,  ipsas  auctoritate  Apostolica 

confirraamus,  approbamus  et  etiam  innovamus,  et  prse- 
sentis  scripti  patrocinio  communimus ;  ut,  cum  beatis- 
simi  Petrus  et  Paulus  Apostoli  eo  amplius  lionorentur 

quo  ipsorum    basilicse  devotius  fuerint    a  fidelibus  fre- 
quentatse,  et  fideles  ipsi  spiritualium   largitione    mune- 
rum  ex.   liujusmodi   frequentatione    magis    senserint    se 

refectos,  nos,  de  Omnipotentis  Dei  misericordia,  eorun- 
dem  Apostolorum  Ejus  meritis  et  auctoritate  coniisi,  de 
fratrum    nostrorum    consilio  et  Apostolicse    plenitudine 

potestatis,  omnibus    in  praesenti  anno    Mo.ccc^.,    a  festo 
IMatalis  Domini  nostri  Jhesu  Christi  pr?eterito  proxime 
inchoato,  et    in   quolibet    anno    centesimo    secuturo,  ad 

basilicas  ipsas  accedentibus    reverenter,    vere    poeniten- 

tibus  et  confessis ;  vel  qui  vere  poenitebunt  et  confite- 
buntur   in    liujusmodi    prsesenti    et    quolibet    centesimo 
secuturo  anno,  non    solum    plenam  et  largiorem,  immo 
plenissimam    omnium   concedimus  veniam    peccatorum : 
statuentes  ut  qui  voluerint  liujus    indulgentioe  a  nobis 
conccssiie    fore    participes,  si  fuerint  Romani,  ad  minus 
triginta   diebus    continuis    vel    interpellatis,    et    saltern 
semel   in    die;    si  vero   peregrini   fuerint   aut   forenses 
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modo  simili  diebus  quindecim  ad  basilicas  easdem  ac- 
cedant  unusquisque,  cum  plus  merebitur  et  indulgen- 
tiam  efficacius  consequetur  qui  basilicas  ipsas  amplius 
et  devotius  frequentabit.  Nulli  ergo  omnino  hominum 

liceat  banc  paginam  nostrse  confirmationis,  approba- 
tionis  et  innovationis,  concessionis  et  constitutionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire :  si  quis  autem 

hoc  attemptare  praesumpserit,  indignationem  Omnipoten- 
tis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  Apostolorum  se  no- 
verit  incursurum.  Data  Lateran.,  xiiij.  kalendas  Martii, 
pontificatus  nostri  anno  sexto. 

XC. 

Letter  from  Archbishop  Corbridge  to  Thomas  de 

Abberbury,  canon  of  York. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  76  a.) 

Laneham,  PrjBCordiali  in  Christo  filio,  magistro  Thomse  de 

jgQ-JJ)^''''  Eadburbir,  canonico  Ebor.,  salutem,  gratiam  et  bene- 
Askshim  dictionem.  Memoriter  credimus  vos  tenere  qualiter 

to  procure  ̂ ^  prinio  monetse   escambio,  bonae   memorise  Willelmus tor  the  see  ^  ^      ̂   ' 
the  renewal  Ebor.  arcliiepiscopus,  praedecessor  noster,  cujus  tunc  in- 

riffht^and  sistebatis  obsequio,  formulas  monetae  suae,  quas  cuneos 
the  impie-  vulgus  nominat,  ut  jus  ecclesise  suae  liabebat,  et  eis 

cdniDg  ̂ ^^  tempore  pacifice  utebatur.  Accepto  itaque  quod 
money,       monetarii    et   escambiatores    domini    nostri   ree^is  apud 
The  king's  .  ... 
coiners  are  Kingeston  super  Hull  jam  venerunt,  vel  vicinus  ipsorum 

at  Hull.  instat  adventus  ibidem,  scribimus  amicissimo  patri  do- 

mino vestro  et  nostro,  domino  .  .  Dei  gratia  Coven- 
trensi  et  Licbfeldensi  episcopo,  quatenus  placeat  sibi 
suum  nobis  consulendo  et  juvando  in  hoc  favorabile 

praesidium  amicabiliter  impertiri,  ut  jus  ecclesiae  suae, 
sicut  illo  praedictus  dominus  Willelmus,  tempore  domini 
nostri  nunc  regis  Angliae,  et  alii  praedecessores  nostri 

prius  usi  fuerant,  suo  fido    mediante  adjutorio   assequi 
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valeamus.  Amicitiam  vestram  affectuose  rogantes  qua- 

tenus  vos,  qui  nobile  Ebor.  ecclesi?e  membrum  nosci- 
mini,  ipsius  aures  pulsare  velitis,  et  ad  id  viis  quibus 
poteritis  efficaciter  ipsum  inducere,  gratum  erga  matrem 
lilium  promptitudine  favoris  sollti  vos  reddentes.  Nee 
obstat  aut  debet  movere  si  dicatur  quod  nunc  in  civitate 
Ebor.  non  est  escambium,  ut  solebat ;  quia  ubilibet  per 
Eboracensem  dioecesin  idem  jus  liabet  et  habere  debet 
Ebor.  ecclesia  quod  in  civitate  prasdicta,  alioquin  suo 
jure  fraudaretur,  quod  absit.  Cujus,  si  placet,  periculo 
vestra  cautius  obviet  discretio  circumspecta.  Yelle 
vestrum  super  his  et  omnibus  aliis  quse  vobis  in  votis 

fuerint,  una  cum  grato  responso  domini,  nobis  fidu- 
cialiter  qusesumus  rescribatis.  Valete.  Data  apud  La- 
num,  viij.  kalendas  Junii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

XCI. 

Licence  from  Archbishop  Corbridge  to  Henry  Earl 
OF  Lincoln. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  4  h.) 

Amico  suo  carissimo,  etc.,  H.  de  Lascy,  comiti  Lin-  Scrooby, 

coin,  suus  T.,  etc.,  salutem,  gratiam   et   benedictionem.  '^^^^  ̂̂ ' 
Vestris  precibus  favorabiliter  inclinati,  ut  fratres  Michael  Leave  for 

de  Merton  et  Ee^inaldus  de  Kingston  de  ordine  Mino-  f^^®  ̂}l}^^^' 
rum,  dum  m  hac  guerra  Scotjse  vobis  comiti vam  fece-  chaei  de 

rint,  parochianos   nostros  quoscunque  ad  guerram  pro-  j/eainald'^ 
fecturos  eandem,  nee  privilegiatos  ut  sibi  eligere  valeant  de  King- 

confessores,  auditis  conscientiarum  suarum  reatibus,  pos-  confes^s 
sint  absolvere,  ipsisque  poenitentias  injungere  salutares,  &c.  those 

liberam  hac  vice  eisdem  fratribus  concedimus  fiicultatem.  vin^ce^^ho' 
In   Christo   Jhesu,    etc.     Data    apud    Scroby,  xiij.  kal.  are  going 
TV  L-a      1.  ^   '  '  J>         J  with  the J  mil,  pontincatus  nostri  anno  primo.  earitofi<^ht 

in  Scot-    land. 
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XCII. 

Letter  from  Archbishop  Corbridge  to  Anthony 
Bishop  of  Durham. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  106  a.) 

Kirkham,        Venerabili  in   Christo  fratri,  amico  suo  fidissimo,  do- 

i30o"^    '    mino  A.  Dei  gratia  Dunolmensi  episcopo,  suns  Thomas, 
We  are       eadem  gratia,  etc.,  salutem  in  fraternse  vinculo  caritatis. 

vow  treat-  ̂ el'^^tionem  quorundam  non  sine  admirationis  vehemen- 
mentofthe  tia  recenter  didicimus,  perhibentem  quod  nonnulla  auc- 

conventof  ̂ ^^^itate  vestra  contra  religiosos  viros  Priorem  et  Con- 

Durham,     ventum  Dunolm.,'  in    eorum  gravissimum  dispendium, 
jam  sunt  noviter  attemptata,  quae  concipere  nequivimus 

esse  vera,  nee  a  vestrso  circumspectionis  judicio  proces- 

sisse.     Sed  accesserunt  ad  nos  postmodum  quidam  mo- 
naclii  dictse  domus    laclirymabiliter    conquerentes  quod 

quidam  Satanse  satellites,  qui  vestros  asserunt  se  minis- 
The  priory  tros,  ipsum  monasterium  die  et  nocte  obsident  hostiliter 

besieeed      ̂ ^  impugnant,  Priori  et  Conventui  loci  ejusdem,  obsessis 

the  intro-    taliter    et    inclusis,  victualia  afferri   nullatenus  permit- 

viSuals^    tendo,  ipsorumque  aquseductum  obturando,  et  alia  quam- 
hindered,    plurima    inliumana,    quin   potius    tyrannica,    si  sit  ita, 

aqueduct     eisdcm    intus    et    extra    crudeliter  inferendo,  qu?e,  lite 

stopped  up.  inter  vos  et    ipsos,  ut    nostis,  pendente,  vestris    lionori 

et  commodo  in  futurum    obviare  crediraus,  quod  nolle- 
mus.     Hinc   est    quod    vestr£e    fraternitati    affect uosius 

supplicamus,  gratis  nostri    rogamus  et    am  oris    intuitu 

pra^cipere  velitis  cessare  manus  liujusmodi  aggravantes. 

Send  one    mittentes,    si    placet,    celeriter    ad    nos  .  .  .  de  vestris 

secretaries  secretariis,  qui  mentem  vestram  nobis   valeat   reserare, 

to  speak  to  vobisque  super  his  et  aliis  referre  intima  cordis  nostri. 

the  mean    ̂ t  petimus  quod,  sicut   nos  care  diligitis,  omnia  illata 

time,  de-     gravamina  interim  conquiescant.     Sinceris  quidem  affec- sist. 

1  Cf.  Hist.  Dunelm.  Scriptores  Tres,  ed.  Surtees  Soc,  76  et  seqq. 
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tibus  vos  et  vestra  negotia,  ut  propria,  cupimus  et 
feliciter  prosperari.  Quid  vero  super  his  facere,  et 
quando  mittere  decreveritis,  nobis,  quaesumus,  velitis 
rescribere  per  prsesentium  portitorem.  In  Christo  Jhesu 
diu  valeat  vestra  fraternitas  prsedilecta.  Data  apud 

Kirkeham,  quinto  idus  Augusti,  pontificatus  nostri  anno 

primo. 

XCIIT. 

The  Clergy  of  the  Diocese  of  Carlisle  make  Hue' 
DE  St.  Nicholas  their  Proctor  in  the  Court 
AT  Rome. 

(Reg.  Halton,  23  6.) 

Universis  pateat  per  prsesentes  quod  nos,  clerus  civi-  Carlisle, 

tatis  et  dioecesios  Karliolensis,  dilectum  nobis  in  Christo  jgQQ     * 

dominum    Hue'    dictum    de    Sancto    Nicholao,    presby-  He  is  to 

terura,    latorem    prsesentium,    ad    exponendum    statum  ̂ ^^^^  .^^_^ 
nostrum    in    curia    Romana ;    et    ad    impetrandum   pro  terest  there 

1  •       Ti  ■•  J.        •        T  •      L'j.'  in  the  mat- 
no  bis    literas,    gratiam     et    snnpJicem     justitiam    con- ^^j,  ̂^  ̂j^^ 
tinentes ;   et    ad    prosequendum    negotia   nostra  ibidem  New  Taxa- 

de  remedio    habendo    super    combustionibus  et    deprse-  ̂ s  they  ' 
dationibus  nobis  factis  per  Scotos  ;   et  de  ecclesiis  nos- ^^^^^^^^ so 
tris  per  Scotos  diversis  vicibus  destructis  et  combustis,  done  to 

per  collectores    decimse   in  regno  Anglise   deputatos   de  ̂ ^^^  ̂y 
novo  taxandis,  procuratorem  nostrum  facimus,  et   con- 
stituimus  per  pr^esentes.    Dantes  eidem  specialem  potes- 
tatem  prsemissa  omnia  et  singula  faciendi,  et  in   curia 
Romana   prosequendi  cautiones:  rem    ratam    haberi   et 

judicatam  solvi   pro  eodem  sub    hypotheca  rerum   nos- 
trarum  promittimus  et  exponimus  in  his  scrip tis.    Haec 
omnibus  et  singulis  quorum  interest  tenore  prsesentium 

intimamus.     In  cujus  rei  testimonium  sigillum  venera- 
bilis    patris    domini    Johannis   Dei    gratia    Karliolensis 
episcopi    prsecavimus   Uteris  his  apponi.     Dat.  Karlioli, 
ij.  kalendas  Octobris,  anno  Domini,  etc.,  ccc^. 
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Cawood, 
Nov.  2, 
1300. 

We  make 

you  our 
justices  to 
enquire 
into  the 
use  of  bad 
money 

within  your 
liberty,  and 
to  find  out 

and  punish 
those 
who  have 
shrunk 

from  join- 
ing the 

Scottish 
army,  or 
have  de- 

serted from 
it. 

XCIV. 

A  Commission"  from  Archbishop  Corbridge  to  John 
DE  Cave  and  Ralph,  Bailiff  of  Beverley. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  77  a.) 

T.,  Dei  gratia,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis  Johanni 

de  Cave  et  Radulpho,  ballivo  nostro  Beverlacensi,-^ 
salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Sciatis  quod  con- 
stituimus  vos  justitiarios  nostros  in  libertate  nostra 

Beverlacensi  ad  inquirendum  super  his  quse  emptores 
et  venditores  cum  mala  raoneta  contra  defensionem 

regiam  et  ipsam  monetam  contingunt ;  de  illis  etiam 
qui  electi  ad  guerram  Scotise  non  iverunt,  seu  ierant 
et  de  exercitu  regio  fraudulenter  sine  licentia  captis 

vadiis  recesserunt ;  eisque  in  prsemissis  consilium,  auxi- 
lium,  vel  favorem  praebentibus,  clam  vel  palam ;  necnon 
ad  fines  ratione  delict orum  petendum  et  recipiendum, 
et  ad  faciendum  secundum  tenorem  originalis  brevis 

regii  inde  facti  circa  prsedicta  omnia  et  ea  contin- 
gentia,  quod  secundum  legem  et  consuetudinem  regni 
Angliae  et  libertatis  nostrse  praedictse  fuerit  faciendum. 
Et  ideo  vobis  mandamus  quatenus  in  prsemissis  et  ea 

contingentibus  quod  ad  justitiam  pertinet  faciatis,  salvis 
nobis  amerciamentis  inde  provenientibus.  In  cujus  rei 
testimonium,  etc.,  literas  nostras,  etc.  Data  apud 

Cawod,  quarto  nonas  Novembris,  anno  gratise  M^.ccc^., 
et  pontificatus  nostri  primo. 

^  On  Oct.  3,  1300,  archbishop 

Corbridge  directs  Patrick  de  Bra- 
ferton  and  Richard  de  Stouwe  to 

enquire    after    deserters    from  the 

army  against  Scotland  within  the 
liberty  of  Ripon.  (Reg.  Corbridge , 
76  b.) 
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XCV. 

A  Letter  from  Boniface  VIII.  to  Edward  I. 

(Reg.  Halton,  47  a.) 

Bonifacius  episcopus,  etc.,    carissimo   in  Christo   filio  The  Late- 

E.,  regi  Anglise   illustri,  salutem  et  Apostolicam  bene-  12/1301.* 
dictionem.     Celsitudinis  tnse  conditiones,  ac  merita,  et  Releases  to 
devotionis    aiFectus    quern    ad   Deum    et    Apostolicam  ̂ ^^^  and 
sedem,   ac   Terram   Sanctam    hactenus   habuisti,  ac   te  moneys 
ii  J  (^  T  'pj  1*  ne  nas  re~ 
habere    speramus    et    conndimus    in    luturum,    benigna  ceived  in 

consideratione  pensantes,  ac  attendentes  quod  moderni  ̂ ^^^if  of 
malitia    temporis    te  sumptibus   plurimis,  ac   laboribus,  sade,  and 

et  angustiis  aggravavit,  pia  meditatione  providimus  ad  absolves 
te  super  hoc   animum   compassionis  extendere,  ac,  tiise  the  conse- 

providendo  saluti,  Apostolicse   sedis   munificentiam  tibi  ̂ "^°c^s  ̂ ^ 
.  .  .    .  making 

super  his  reddere  gratiosam.  Ut  igitur  nostrse  benig-  illegal  im- 
nitatis  affectum  percipias  cum  effectu,  totum  et  quic-  F^r^uxch 
quid  de  quibuscunque  decimis  in  quibuscunque  regni 
locis  et  partibus,  et  quibuscunque  temporibus  olim 
per  Apostolicam  sedem  in  prsedictse  Terrse  Sanctse 

subsidium  deputatis,  per  te,  vel  alium,  seu  alios,  usque 
in  hodiernum  diem  percepisti,  vel  ad  te  pervenit,  tibi, 
auctoritate  Apostolica,  de  mera  gratia  remittimus  et 

donamus.  Cseterum  quia  occasione  guerrarum,  turba- 
tionum  et  scandalorum  qu£e  tibi  in  regno  tuo  insur- 
rexisse  noscuntur,  tu  compulsus  indigentia,  et  neces- 

sitate coactus  ecclesias  et  personas  ecclesiasticas  dicti 
regni  per  impositiones  et  exactiones  illicitas  forsitan 

aggravasti,  nos  attendentes  quod  tu  jam  declinas  ad 

senium,  et,  propterea  saluti  tuse  super  his  providere 
salubriter  intendentes,  totum  et  quicquid  per  imposi- 

tiones et  exactiones  hujusmodi  per  te,  vel  per  alium, 
seu  alios  percepisti,  vel  ad  te  inde  pervenit,  eadem 
tibi  auctoritate,  de  gratia  remittimus  et  concedimus 

ampliori :  absolventes  te  auctoritate  prsefata  a  qualibet 
K  2 
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excommunicationis  sententia,  si  quam  propter  ea  incur- 
risti.  Tu,  itaque,  fill,  benignitatem  nostram  devota 

mente  respiciens,  ac  mentem  erigens  et  oculos  reve- 
renter  ad  Deum,  erga  prsefatam  Terram  Sanctam 

super  his  sic  te  liberalem  exhibeas,  sicque  Deo  et 

ecclesise  matri  tuse  te  gratum  et  devotum  intentis  stu- 
diis  reprsesentes,  quod  dignis  attolli  laudibus  merearis. 

Data  Laterani,  quarto  idus  Martii,  pontificatus  nostri 
anno  septimo. 

XCVI. 

Letter  from  Archbishop  Corbridge  to  John  de 

Langton,  Lord  Chancellor. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  79.) 

Bishop-  Prsecordialissimo  in   Christ o   filio,   amico  suo   fidiss- 

March'i5    ̂ ^^>  domino  Johanni    de  Langeton,  cancellario  Anglise 
1301.         et  canonico  Ebor.,  paratam  ad  beneplacita  voluntatem 

^•^j^^Tf    cum    benedictione    et    gratia    Salvatoris.      Ecce !    licet paid  1005.  .  °  . 
for  our       nuper    domino    Petro    de  Tadington,  nomine    senescalli 

a  fe  T  ̂    ̂ ^  marescalli    domini   nostri  regis,   centum   solidos   pro 
the  king's   palefrido    nostro,    qui    tantum    non    valet    nee    valuit, 

and  mar-    9.^^^    nomine    feodi   sibi,  ut   dicunt,  debiti,  vindicant, 

shall.  solvi    fecimus  ;    ipsi    tamen    per   vicecomitem    Noting- 

100?  more!  ̂amise    de    die    in  diem    pro  aliis  centum  solidis,  quos 

Will  you     nihilominus    pro    feodo    liujusmodi    exigunt,     graviter 
into  the       faciunt    nos    distringi  ;    quamquam    ad    plus,    ut    nobis 

matter?      datur  intelligi,  pro  feodo    liujusmodi    nullatenus  tenea- 

mur.      Quapropter   amicitiam  vestram    affectuose   roga- 
mus    quatenus    nobis  velitis    certitudinaliter    rescribere 

quantum    de    jure    pro    feodo    liujusmodi    solvere    de- 
beamus,  et  juxta   vestrum    rescriptum,    quod    debitum 

et   justum    fuerit,    promptius    faciemus.      Quod    si   ad 

plus   solvendum    quam    centum    solidos    persolutos  non 

teneamur  de  jure,  dignemini,  qusesumus,  prsefatis  senes- 
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callo  et  marescallo  per  unum  de  vestris  mandare 
quod  nos  dimittant  in  pace,  et  injustis  districtionibus 
ac  exactionibus  amplius  non  molester) t,  et  quod  super 

hoc  vicecomiti  Not'  literas  suas  mittent ;  alioquin 
remedium  a  curia  regia  super  hoc,  vobis  si  placet 
faventibus,  requirere  nos  oportet.  Cui  in  his  et  aliis 

omnibus  quse  placuerint  vestra  velitis  beneplacita  fidu- 
cialiter  demandare.  Valete.  Data  apud  Burton,  idus 

Martii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

XCVII. 

Mandate  from  Archbishop  Corbridge  to  the 
Official  at  York. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  1  b.) 

Thomas,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio  suo  Officiali  Ebor.  Cawood, 

salutem,  etc.     Tunc  agenda  omnia   prosperiorem  sortiri  ̂ ^^^  ̂* 
speramus  efFectum,  quando  in  ipsorum  ingressu  ad  Ilium  Orders 

Qui  cuncta  disponit  fideles  Christi  spe  firma  suum  diri-  P^^y^^^ 
...  .     .  ^^d  P^O" 

gunt    intuitura,    Ipsius    prsesidium    postulantes.      Cum  cessions  to 

igitur  dominus  noster  rex  Anglise,  princeps  serenissimus,  ̂ ehTlf^of"* 
cum  suo  exercitu  pro  tranquillitate  et  securitate  regni  the  king 

Anglise,  ad  compescendum  impetum  ac  prsesumptuosam  ̂ ^^^^j^^^ 
rabiem    Scottorum,    qui,    post    fidelitatis    juramentum  are  going 

.  -,  T        .  ,  .....  ,     T        .        to  Scot- 
eidem    domino   nostro  regi,  ut   pnncipi  suo  et  dommo,  land. 
unanimiter  prsestitum,  salutis  suae  immemores,  ecclesias 

et  loca   sacra   regni  Anglias  non    sine   multiplici  homi- 
cidio  crudeliier  invaserunt,  combusserunt,  et,  bona  eccle- 

siastica   rapiendo,   Dei    timore    postposito,    asportarunt, 
propter  quod  in  excommunicationis    sententiam  incide- 
runt.    Ut  princeps  strenuus  ad  partes  Scotise  jam  dirigat 
gressus  suos,  cujus  actus  et  opera  magis  credimus  pro- 
sperari,  si  orationibus  devotis  fidelium    infulciatur,  nos 

in  Dei    adjutorio,   Qui    lacrymosis    devotorum    precibus 
vult  pulsari,  spcm  firmam    ponentes,  vobis    mandamus 
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quatenus  in  nostra  catliedrali  et  omnibus  aliis  ecclesiis 
nostrse  civitatis  et  dioecesios  et  provincise,  exemptis  et 

non  exemptis,  tam  coUegiatis  quam  parochialibus,  omni 
die  in  missis  presbyterorum,  sive  pro  defunctis  sive  pro 
vivis  celebrantium,  ipsius  domini  regis,  et  omnium 
ipsum  et  illustrem  filium  suum  dominum  Edward um 
comitantium,  memoriam  fieri  specialem  ;  necnon  singulis 
septimanis  omni  quarta  et  sexta  feria  processiones  cum 
litaniis  pro  dicto  domino  nostro  rege  et  suo  exercitu, 
sibi  et  in  defensione  regni  adhserentibus,  consilium 
auxiliumve  prsestantibus,  cum  celeritate  qua  convenit 

fieri  faciatis ;  ut  Dominus  noster,  rerum  omnium  dis- 
positor  providus,  pro  sua  pietate  gressus  suos  et  actus 
dirigat  et  disponat,  ipsumque  regem  cum  exercitu  ab 

adversis  protegat  et  defendat ;  necnon  pacis  optatse  tran- 
quillitatem  et  de  inimicis  triumphum  concedat,  ad  ipsius 
honorem,  regni  salvationem,  et  totius  utilitatem  ecclesiae 
Anglicanse.  Et  nos,  de  Dei  Omnipotentis  misericordia, 
etc.,  qui  pro  dictis  domino  nostro  rege,  ejusdemque 
filio,  et  suo  exercitu  devote  oraverint,  ut  superius  est 

Grants  an  expressum,  xl.  dies  de  injuncta  sibi  poenitentia  Deo 

of  io^days.  pi^opi^io  misericorditcr  relaxamus  ;  quam  indulgentiam 
aperte  et  soUemniter  ad  excitandum  devotionem  fidelium 

per  vos  volumus  publicari.^  Nos  autem  quicquid  fece- 
ritis  in  prsemissis  citra  festum  Beati  Petri  ad  Vincula 
certificare,  etc.,  per  vestras  literas  harum,  etc.  Data 

apud  Cawod,  viij.  idus  Junii,  pontificatus  nostri  anno 
secundo. 

Consimilis  litera  dirigatur  capitulo  nostro  Ebor. 

1  There  are  several  indulgences 
for  the  same  purpose  in  archbishop 

Corbridge's    register,   viz.,  at  2  b, 

17  a,  26  b,  37  b,  and  63  b,  varying 
a  little  in  expression,  and  extending 
in  time  from  1300  to  1304. 
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XCVIII. 

Letter  from  John  Halton,  Bishop  of  Carlisle,  to 
THE   AbBAT    of   WaLTHAM    AND   THE   DeAN   OF   St. 

Paul's,  London. 

(Reg.  Halton,  21  a.) 

Venerandse   religionis  viro    domino     .     .     abbati   de  Carlisle, 

Waltham,    collectori    sive    executori    deciinse    omnium  jg^^j'  ̂̂ ' 
ecclesiasticorum  beneficiorum  et  reddituum  in  toto  regno  Asks  for 

Anglise  domino  E.  Dei   gratia  regi  Anglise  illustri   per  J^^^jJ^'^^^^^ 
sedem  Apostolicam  concessse  in  subsidium  Terrse  Sanctse,  cese  in  the 

una  cum  venerabili    viro    domino     .     .     decano  Sancti  ̂ f  ̂^g*^^^ 
Pauli,  London.,  per  eandem  sedem  specialiter  deputato,  disme,  and 

J.,  miseratione  Divina  Karliolensis  episcopus,  salutem  et  its^mise^r- 
paratam    ad   beneplacita   voluntatem.     Sancta  Romana  ̂ ^1^  state. 

,      .  .  T      .  .      ,        .  .  .   ,        Let  the 
ecclesia,  universarum  ecclesiarum  pia  domma  et  magistra,  benefices 
in  imponendo  omnibus  suis  subditis  deliberatione  pro-  ̂^  ̂^^^^ 

.  n        '       T  •  I        ,  I '  1-  !•       '        ,  "    according 
vida  SIC  disponit,  ut,  pensatis  quotidianis  et  necessariis  to  their 

expensis  incumbentibus,  ipsius  siibditi  onera  imposita,  Present 
absque  gravi  possint  incommodo  tolerare ;  per  quod 
filialis  obedientia  fit  devotior,  ad  obsecrandum  promptior, 
et  ad  subveniendum  pronior  gratis  afFectibus  et  votivis. 
Sane  vestram  discretionem  providam  credimus  non 
latere,  qualiter  subdola  gens  Scotorum  nostram  dioecesin 
quadriennio  jam  elapso  manu  hostili  invadens,  ipsam 
cum  suis  incolis  pro  magna  parte  destruxit  pariter  et 

combussit,  adeo  quod  quidam  religiosi,  destructis  monas- 
teriis,  proh  dolor  !  sint  dispersi ;  nonnullis  ecclesiis  cum 
parocliiis  in  cinerem  et  favillam  redactis,  curati,  non 
valentes  ex  earum  proventibus  sustentari,  aliorum  sti- 

pendarii  sic  efFecti  mendicare  aliena  sufFragia  sunt  com- 
pulsi.  Cum  igitur  religiosi  viri  prior  et  conventus 
ecclesipD  Beatse  Marine  Karlioli,  subcollectores  vestri 
dictse  decimse  in  civitate  et  dicecesi  nostra  Karliolensi, 
a  nobis  et  clero   nostro    decimam   bonorum   ecclesiasti- 
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corum  et  reddituum  nostrorum,  secundum  taxationem 

per  dominos  Wynton.  et  Lincoln.,  ante  hujnsmodi  de- 
structionem  et  combustionem  factam,  pro  quarto  et 

quinto  anno,  non  per  vos,  ut  creditur,  sed  motu  proprio 

exigere  nunc  conantur,  nosque  sic  ad  impossibile  co- 
arctare,  vest  ram  circuraspectara  benevolentiam  iteratis 

precibus  humiliter  imploramus,  quatenus  statu  lamen- 
tabili  nostrge  dioecesios,  quee  adhuc  continuis  oppress- 
ionibus  per  regales  exercitus  diversarum  nationum 
quasi  irrecuperabiliter  deprimitur,  humano  compatientes 
affectu,  prgefatis  subcollectoribus  vestris  velitis  dare  per 
vestras  literas  in  mandatis,  ut,  secundum  valorem  bene- 
ficiorum  nostrorum  reddendum  his  diebus,  decimam 

exigant  nunc  petitam  ;  cum  felicis  recordationis  Nicho- 
laus  papa  Quartus,  hujus  decim^e  impositor  seu  con- 
cessor,  beneficia  statuit  sic  taxari  de  taxatis,  decimam 

sic  persolvi,  ut  ecclesiae  ipsarumque  rectores,  prsecisa 
materia  scandali,  possent  ipsam  taxationem  sine  gravi 

incommodo  tolerare  ;  ac  decimse  solutio  integralis,  se- 
cundum taxationem,  impossibilis  sit  omnino.  Pr?emissa 

siquidem  sine  culpa  nostra  post  prsedictam  taxationem 
emersa  infra  cordis  vestri  intima  in  visceribus  caritatis 

et  compunctionis  humanee  compassionaliter,  si  libeat, 
revolventes,  sic  oppressis  debitum  remedium  et  gequitati 
consonum,  per  viam  novse  taxationis,  seu  respectus  ad 
prsesens  dignemini  impertiri,  ut  cumulus  vestri  meriti 

et  honoris  accrescat,  et  afflicti  se  sentiant  aliquaJiter  re- 
levatos.  Statum  vestrum  prosperum  cum  incremento 
felici  conservet  Altissimus,  et  semper  dirigat  in  honore  ! 
Data  Karlioli,  xvij.  kalendas  Decembris,  anno  Domini 

M^.ccco.  primo. 
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XCIX. 

Writ  from  Edward  I.  to  the  Treasurer  and 

Barons  of  the  Exchequer. 

(Reg.  Hal  ton,  25  a.) 

Edwardus,  etc.,  thes'  et  baronibus  suis   de   scaccario  Nettleham 1301  ? 

salutem.     Sua    nobis    venerabilis    pater  J.   Karliolensis  rp,    /•  , 
episcopus  petitione  supplicavit,  ut,   cum  ipse  teneat  ex  of  Carlisle 

commissione  nostra  prata  et  herbas  de  dominicis  castri  ̂ ^^^^ 
nostri  Karlioli    ad  firmarn  pro  x.  li.,  nobis  per  annum  demesne 
ad  scaccariam  nostram  reddendis ;    et    prata   et   herbse  lonffine  to 

prsedicta  per   Walenses  et    Hibernicos    versus    Scotiam  Carlisle ,  .  ,  n   '  ,  castle.  The 
m  obsequium  nostrum    nuper   pronciscentes,  uno  anno,  produce 

et  per  fideles  nostros  de  exercitu  nostro  similiter  eundo  l^^s  been 

versus    partes    illas,  et  exinde  redeundo,    duobus  annis  by  our 

depasta  fuissent  totaliter  et  consumpta,  ita  quod  nihil  Welsh, 
commodi  inde  percipere  potuit  tempore  prsedicto,  veli-  English 

mus  ei  in  firma   sua   prfedicta  inde  debita  facere  alio- ^^^4^^^^  ̂ ^ 
.  .  .  their  way 

cationem  :  volentes  precibus  ejusdem  episcopi,  quatenus  to  or  from 

justum  fuerit,  annuere  in  hac  parte,  vobis  mandamus, 

quod  per  sacramentum  proborum  et  legalium  hominum 

partium  illarum,  per  quos  rei  Veritas  melius  sciri  po- 

tent, diligenter  inquiratis  quae  damna  praefatus  episco- 
pus sustinuit  in  hac  parte,  et  per  quos,  et  quo  tempore, 

qualiter,  et  quomodo  ;  et  de  damnis,  quae  per  inquisi-  Enquire 

tionem    illam    ipsum    episcopum  de  prsedictis  pratis    et  !°^^  ̂^^    , ...  ^..  ^.^  ^  ^  losses,  and 
herbagiis  inveneritis  habuisse,  debitam  allocantiam  sibi  make  them 

in  firma  sua  prsedicta  fieri  faciatis.     Teste  me  ipso  apud  ̂^°^' 
Netleham,  anno,  etc.,  xxix. 
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c. 

The  Account  of  John  Halton,  Bishop  of  Carlisle, 
rendered  to  the  king,  as  keeper  of  carlisle 
Castle. 

(Reg.  Halton,  32  a.) 

In  regno  xxx<^.  regis  E.,  in  Cumbria, 

1301-1.302.  Johannes  Karliolensis  episcopns  debet  Iv.  li.  ij.s.  xj.  d. 

de  firma  castri  et  dominicorum  regis  Karlioli,  sicut  cou- 
tinetur  in  regno  xxvj.  Et  ccxx.  li.  xj.  s.  viij.d.  de 
eadem  de  anno  prseterito.  Summa  cclxxv.  li.  xiiij.  s. 

vij.  d. 
Johannes  Karliolensis  episcopus  debet  cclxxv.  li. 

xiiij.  s.  vij.  d.  de  arreragiis  firmse  castri  et  dominicorum 
regis  Karlioli,  sicut  continetur  in  rotulo  principali. 

In  tlieoloneo  nihil.  Et  in  mseremio  ad  domes  ultra 

portam  dicti  castri  et  domos  bracinse  empto  eisdem 
domibus  reparandis  et  emendandis  et  cooperiendis,  cum 

clavis  emptis  anno  xxvjo.,  x.  li.  xiiij.  s.  ob. ;  per  breve 
regis  et  visum  et  testimonium  Henrici  Furbur  de  Kar- 

Repairs  at  liolo  et  Hugonis  Flemyng.  Et  in  mseremio  empto  ad 

castle^  ̂   bretach^  circa  idem  castrum  de  novo  faciend',  cum  sti- 
pendiis  carpentariorum,  cariagio  ejusdem,  et  clavis 
emptis  anno  eodem,  cv.  s. ;  per  idem  breve,  et  visum  et 
testimonium  eorundem  Henrici  et  Hugonis.  Et  in 
mseremio  empto  ad  tres  pontes  ejusdem  castri  de  novo 

faciendos,  cum  cariagio  ejusdem,  et  stipendiis  carpen- 
tariorum anno  eodem,  Ixxv.  s.  viij.d.;  per  idem  breve, 

et  visum  et  testimonium  eorundem  Henrici  et  Hugonis. 
Et  in  fenestris  vitreis  emptis  pro  camera  regis  in  eodem 
castro  cum  capella  et  fenestra  ejusdem  emendandis 
anno  eodem,  xx.  s.  iiij.d.;  per  idem  breve,  et  visum  et 
testimonium  eorundem  Henrici  et  Hugonis.  Et  in 

magna  aula  et  magna  camera,  garderoba  ejusdem, 
magna  coquina  et  parva  coquiua   per   loca    reparandis 
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et  cooperiendis,  magno  stabulo,  toralli,  et  grangia  per 
loca  cooperiendis  et  emendandis,  anno  eodem,  xlj.s.  ij.d.; 

per  idem  breve.  Et  in  mnris  lapideis  circa  portas  re- 
parandis,  et  fossatis  infra  castrum  et  extra  mundandis, 

xviij.  s. ;  per  idem  breve.  Et  in  vadiis  xiiij.  balistario- 
rum  peditum  existentium  in  munitionem  et  defensionem 

ejusdem  castri  contra  exercitum  Scotorum,  obsidentium  Carlisle 

castrum  prsedictum  et  oivitatem  Karlioli,  videlicet  a  by^the^ 
die    Sancti    Martini   anno    xxv.   finiente,  et  incipiente  Scots  from 

.....  f-,      ,        1     •  •  ,  •     Nov.  11, 

xxvjo. ,  usque  viij.  diem   beptembris  proximo  sequentis,  1297,  to 
utroque    die    computato,    per   xxviij.    dies,  cuilibet  per  Sept.  8, 
diem  iiij.  d.,  vj.li.  x.  s.  viij.  d. ;  per  idem  breve  et  prse- 
ceptum  Walteri  de  Langeton,  thesaurarii  regis,  ex  parte 

regis.     Et  in  vadiis  iiij^^  xv.  hominum   peditum  exis- 
tentium   in    eodem   castro    ratione    prsedicta   per  idem 

tempus,  quolibet  percipiente  per  diem  ij.d.,  xxij.li.  iij.s. 
iiij.  d.  ;  per  idem  breve.     Et  in  vadiis  x.  balistariorum 
commorantium  in  eodem  castro  pro  exercitu  Scotorum, 
a   die    Sanctse    Margaretse    usque   in   crastinum  Sancti 

Petri  ad  Yincula,  xxvj.  per  xiiij.  dies,  utroque  die  com- 
putato,   cuilibet    per   diem    iiij.  d.,    xlvj.  s.   viij.d. ;   per 

idem  breve.     Et  in  vadiis  xxx.  hominuia  peditum  ex- 
istentium in  eodem  castro,    ratione  prsedicta,  per  idem 

tempus,    cuilibet    per    diem    ij.  d.,    Ixx.  s. ;    per    idem 

breve.     Et  in  viij.  balistis  ad  pedes,  et  duabus  ad  ter-  Wages  of 

minum,    emptis    eodem    anno,  et  missis  ad  castrum  de  and  ̂cost  of 
Loghmaban,  et  liberatis   Koberto  de  Felton,   constabu-  implements 

lario  ejusdem  castri  de  Loghmaban,  xxvj.  s.  ;  per  idem  ̂ ^  Loch-° 
breve    et    prseceptum    prsedicti    Walteri    de    Lano-eton,  niaben 
thesaurarii,  ex  parte  regis.    Et  in  vj.  mille  quarellis  faci- 
endis  eodem  anno  et  liberatis  eidem  Roberto  de  Felton 

pro  eodem  castro  de  Lohgemaban,  vij.  li.  x.  s. ;  per  idem 
breve  et  pr?eceptum  ejusdem  thesaurarii  ex  parte  regis. 
Et  in  parvo  ingenio  regis  in  eodem  castro  et  levando 

et  reparando,  anno  xxviij.,  xviij.  s.  j.  d. ;  per  idem  breve. 
Et  in  cordis  et  corio  emptis  pro  sj)orngall  regis  ibidem, 
et   funda   magni   ingenii,  anno    xxvj.,  vij.  s.  vj.  d. ;  per 
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idem  breve.     Et    in    vadiis    xj.   obsidum  de  Galwydia 

commorantium  in  eodem  castro,  qui  missi  fuerunt  ibi- 
dem    per    dominum  Johannem    de  Warennia  comitem 

Surr',  tenentem    locum    regis  in  regno  Scotise,  a  xxiij. 
Monies       die  Octobris  anno  xxv.,  usque  festum  Sancti  Michaelis 

el^veiThos-  ̂ ^^^^  xxviij.,  per  m\  Ixx.  dies,    utroque  die    computato, 

tages  fron  cuilibet  per  diem   ij.d.;  iij''\  xviij.  li.  xx.  d. ;   per  breve 

in^i 297-9  •  ̂^S^^-     ̂ ^    ̂ ^    vadiis    unius  Langlani  filii  Langlani  de 
all  of         Carsan,  obsidis  de  Galwyd,  missi  ad  idem  castrum  per 
whom,  save  i  •,  ^.'      'i  •  j  j*j. 
one  died  at  ̂ undem  comitem,  commorantis  ibidem  a  praedicto  xxiij. 
Carlisle,  die  Octobris  anno  xxv.,  usque  xviij.  diem  Augusti  anno 

xxvj.,  per  ccc.  dies,  utroque  die  computato,  quo  die  idem 
Langlanus  obiit,  capiendo  per  diem  ij.,  1.  s. ;  per  idem 
breve.  Et  in  vadiis  Donenardi  filii  Thomse  de  Carsan, 

obsidis  de  Galwydia,  existentis  simili  modo  in  eodem 

castro  a  prsedicto  xxiij.  die  Octobris  anno  xxv.,  usque 
primum  diem  Septembris  anno  xxvj.,  per  ccc.xiiij.  dies, 

utroque  die  computato,  quo  die  idem  Donenald  obiit,  ca- 
piendo per  diem  ij.  d.,  lij.  s.  iiij.  d.  ;  per  idem  breve.  Et 

in  vadiis  Martini  filii  Yvonis  de  Slotham,  obsidis,  exis- 

tentis ibidem  ratione  prsedicta,  a  prsedicto  xxiij.  die  Oc- 
tobris anno  xxv.,  usque  decimum  diem  Septembris  anno 

xxvij.,  per  ccc.xiiij.  dies,  utroque  die  computato,  quo  die 
idem  Martinus  obiit,  capiendo  per  diem  ij.  d.,  liiij.  s. ;  per 
idem  breve.  Et  in  vadiis  Johannis  filii  Willelmi  Broun- 

berd,  obsidis,  commorantis  ibidem  ratione  prgedicta,  a 

prsedicto  xxiij.  die  Octobris  anno  xxv.,  usque  ij.  diem 
Octobris  anno  xxvj.,  j)er  ccc.xlvj.  dies,  utroque  die 

computato,  quo  die  idem  Johannes  obiit,  capiendo  per 
diem  ij.  d.,  Ivij.s.  viij.d. ;  per  idem  breve.  Et  in  vadiis 

Gillopatricis  filii  Bricii  filii  Mak  Rori,  obsidis,  commo- 
rantis ibidem  a  xxiij.  die  Octobris  anno  xxv.  usque 

xij.  diem  Octobris  anno  xxvj.,  per  ccclv.,  dies,  utroque 
die  computato,  quo  die  idem  Gillopatric  obiit,  capiendo 

per  diem  ij.  d.,  lix.  s.  ij.  d.  ;  per  idem  breve.  Et  in  vadiis 
Nevini  filii  Thomse  Mak  Rori,  obsidis,  commorantis  ibi- 

dem a  prsedicto  xxiij.  die    Octobris    anno    xxv.,    usque 
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xxxj.  diem  Octobris  anno  xxvj.,  per  ccc.lxxiiij.  dies, 
utroque  die  computato,  quo  die  idem  Nevynus  obiit, 
capiendo  per  diem  ij.  d.,  Ixij.  s.  iiij.  d. ;  per  idem  breve. 
Et  in  vadiis  Andrese  filii  Johannis  Mak  Gille  Rorie, 

obsidis,  commorantis  ibidem  a  prsedicto  xxiij.  die  Octo- 
bris anno  xxv.,  usque  viij.  diem  Novembris  anno  xxvj., 

per  ccc.  iiij"^.  ij.  dies,  quo  die  idem  Andreas  obiit,  capi- 
endo per  diem  ij.  d.,  Ixiij.  s.  viij.  d. ;  per  idem  breve. 

Et  in  vadiis  Mathei  filii  Mauritii  Mak  Salvi,  obsidis, 

commorantis  ibidem  a  prgedicto  xxiij.  die  Octobris  anno 
XXV.,  usque  xx.  diem  Martii  anno  xxvj.,  per  D.xiiij. 
dies,  utroque  die  computato,  quo  die  idem  Matheus 
obiit,  capiendo  per  diem  ij.  d.,  iiij.  li.  v.  s.  viij.  d. ;  per 
idem  breve.  Et  in  vadiis  Yvonis  filii  Schephert  de 
Killo  Osbern,  obsidis,  commorantis  ibidem  a  prsedicto 
xxiij.  die  Octobris  anno  xxv.,  usque  ix.  diem  Octobris 
anno  xxvij.,  per  Dcc.xvij.  dies,  utroque  die  computato, 
quo  die  idem  Yvo  obiit,  capiendo  per  diem  ij.  d.,  c.xix.  s. 
vj.  d. ;  per  idem  breve.  Et  in  vadiis  Jobannis  filii 

Duncani  Makliou,  obsidis,  commorantis  ibidem  a  prge- 
dicto xxiij.  die  Octobris  anno  xxv.,  usque  x.  diem  Junii 

anno  xxviij.  per  Dcccc.lx.  dies,  utroque  die  computato, 
quo  die  idem  Johannes  obiit,  capiendo  per  diem  ij.  d., 
viij.  li.  ;  per  idem  breve.  Et  in  vadiis  Roberti  dicti 
Maystreson,  obsidis,  commorantis  ibidem  a  xxviij.  die 
Septembris  anno  xxvj.,  usque  viij.  diem  Septembris 
anno  xxviij.,  per  Dcc.x.  dies,  utroque  die  computato, 
quo  die  idem  Eobertus  liberatus  fuit  per  prseceptum 
regis,  capiendo  per  diem  ij.  d.,  cxviij.  s.  iiij.  d. ;  per  idem 
breve.  Et  in  vadiis  j.  garcionis,  servientis  ejusdera,  a 

pPcedicto  xxiij.  die  Octobris,  usque  festum  Sancti  Mi- 
chaelis  anno  xxviij.,  per  Ml  xxij.  dies,  utroque  die  com- 

putato, capiendo  per  diem  ij.  d.,  viij.li.  X.  s.  viij.d. ;  per 
idem  breve. 

Compotus  Joliannis  Karliolensis  episcopi,  custodis 
castri  regis  Karlioli,  de  victualibus  regis  eidem  episcopo 
pro  munitione  castri  pra^dicti  liberatis  a  tertio  decimo 
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Account  of  die  Octobris  anno  xxv.  finiente,  quo  die  rex  commisit 
and  stores  ©idem  ad  firmam  castrum  prsedictura  cum  pertinentiis, 
for  the       sicut  supra  continetur,  usque  xix.  diem  Februarii  anno 
castle,  and         .  ^  .  "■  j    .    ,1 the  wages  xxix.,  per  breve  regis  ;  per  quod  rex  mandat  tnesaurario 

of  the  qI  baronibus  quod,  audito  compoto  prsedicti  episcopi  de 
tempore  quo  custodiam  dicti  castri  babuit  ex  com.  mis - 
sione  regis,  tarn  de  victualibus  regis  eidem  episcopo  pro 
munitione  castri  prsedicti  liberatis,  quam  de  vadiis  et 
aliis  misis  et  expensis  hominum  ad  arma,  quos  idem 

episcopus  fecit  pro  tuitione  dicti  castri  et  partium  ad- 
jacentium  contra  Scotos,  inimicos  et  rebelles  regis,  eidem 
episcopo  tam  in  victualibus  prsedictis  quam  in  debitis, 
in  quibus  idem  episcopus  regi  tenetur  ad  Scaccariam, 

tam  de  debitis  suis  propriis  quam  de  debitis  prsedeces- 
sorum  suorum,  rationabiles  et  debitas  allocationes  fieri 
faciant. 

Idem  respondet  computans  de  xxiiij.  li.  xij.  s.  receptis 
de  Johanni  de  Drokesford,  custode  garderobse  regis,  in 
xxiiij.  quart,  avenarum,  pret.  quart,  iij.  s.  iiij.  d.  ;  iiij. 

quart,  brasii  frumenti,  pret.  quart,  viij.  s. ;  iiij^.  xj. 
quart,  brasei  avenarum,  pret.  quart,  iiij.  s. ;  et  iiij.  quart, 
salis,  pret.  quart,  iiij.  s.,  super  munitione  ejusdem  castri 

per  magistrum  Ricardum  de  Abyndon,  receptorem  vic- 
tualium  regis  apud  KarF,  anno  xxvj.,  sicut  recognoscitur. 

Et  de  c.xxxvj.  li.  receptis  de  eodem  Johanne  de  Drokes- 
ford, in  Ixviij.  quart,  frumenti,  pret.  quart,  vj.  s.  viij.  d.; 

cc.lx.  quart,  avenarum,  unde  cc.xxx.  quart.,  pret.  quart, 

ij.  s.  iiij.  d.,  et  xxx.  quart,  resid.,  pret.  quart,  xx.  d.  ;  et 
XX.  doliorum  vini,  pret.  dolii  Ixi.  s.,  de  victualibus  regis 

per  pr^dictum  magistrum  Eicardum,  anno  xxvij.,  ut 

dicit.  Et  de  iiij''^  xv.  li.  x.  s.  receptis  de  eodem  Jo- 
hanne de  Drokesford  in  iiij^.  xix.  quart,  frumenti, 

pret.  quart,  vj.  s.  viij.  d. ;  ccc.x.  quart,  avenarum,  pret. 

quart,  iij.  s. ;  et  vj.  doliorum  vini,  pret.  dolii  iiij.  mar- 
carum,  de  victualibus  regis  per  eundem  magistrum  Ri- 

cardum anno  xxviij.  ut  dicit.  Et  de  vj.  li.  xiij.  s.  iiij.  d. 

receptis  de  eodem  Johanne  de  Drokesford  in  xx.  quart. 

FROM  THE   NORTHERN   REGISTERS.  159 

frumenti,  pret.  quart,  vj.s.  viij.  d.,  per  Jacobum  de  Da- 
lilogh,  receptorem  victualium  regis  ibidem,  eodem  anno 

xxviijo.  Et  de  vij.  li.  vj.  s.  viij.  d.  receptis  de  eodem 
Johanne  de  Drokesford  in  ij.  doliis  vini,  pret.  dolii 

Ixxiij.  s.  iiij.  d.,  per  eundem  Jacobum  anno  xxix*^.  Summa 
totius  receptee  cc.lxx.  li.  ij.  s. 

Et  eidem  episcopo  pro  vadiis  iiij°^.  hominum  ad  arma 
existentium  in  dicto  castro  pro  tuitione  et  defensione 
ejusdem  castri  et  partium  adjacentium  contra  Scotos, 
inimicos  et  rebelles  regis,  a  prsedicto  xiij.  die  Octobris 

anno  xxv°.  finiente,  incipiente  xxvj*^,  usque  diem  Sancti 
Michaelis  eodem  anno  xxvjo.  finiente,  per  ccc.lij.  dies, 
utroque  die  computato,  quolibet  percipiente  xij.  d.  per 

diem,  Ixx.  li.  viij.  s. ;  per  prsedictum  breve  regis  in  ti- 
tulo  superius  annotatum.  Et  eidem  episcopo  pro  vadiis 

vj.  hominum  ad  arma,  quorum  unus  miles,  commoran- 
tium  in  castro  in  partibus  prsedictis  pro  tuitione  et 

defensione  prgedictis  usque  diem  Sancti  Martini,  vide- 
licet xj.  diem  Novembris,  anno  xxviij^.  finiente,  per 

Dcc.lxxij.  dies,  utroque  die  computato,  dicto  milite  per- 
cipiente per  diem  ij,  s.  et  quolibet  aliorum  quinque  per- 
cipiente per  diem  xij.  d.,  cclxx.  li.  iiij.s.  ;  per  idem  breve. 

Et  eidem  episcopo  pro  vadiis  unius  janitoris  et  unius 
vigilis  existentium  in  castro  prsedicto  pro  tuitione  et 
defensione  prsedictis,  a  prsedicto  xiij.  die  Octobris  anno 

XXV".  finiente,  usque  diem  Sancti  Micliaelis  anno  xxviij^'. 

finiente,  perM.  iiij^^  ij.  dies,  utroque  die  computato,  utro- 
que eorum  percipiente  ij.  d.  per  diem,  xviij.  li.  viij.  d. ;  per 

idem  breve. 

Summa  vadiorum  prcedictorum  ccc.lviij.  li.  xij.  s. 

viij.  d.  Et  sic  habet  de  superplusagio  iiij"^.  viij.  li.  x.  s. 
viij.d. 

160  HISTORICAL   PAPERS   AND    LETTERS 

CI. 

A  Letter  from  the  Convent  of  Gisbro'  to  Arch- 
bishop CORBRIDGE. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  22-3.    Ex.  Grig.) 

Gisbo-  Reverendo    in    Christo   domino,  Thomse   Dei    gratise 
]Sfov.  1,  Ebor.   archiepiscopo,    Anglise    primati,    devoti    sui   filii, 

1302.  Conventus  Gyseburniae,  salutem,  obedientiam,  reveren- 

our  sub-  tiam   pariter  et   honorem.     Literas  magnificentise  ves- 
prior,  tr89  filiaUter  et  devote   suscipientes,  secundum  formam Walter  de  .  . 

Hemming-  earum  et  tenorem,  elegimus    ex    nobis    tres  viros   ido- 

bro',  and     neos,  fratres  videlicet  Walterum  de  Hemyngburg,^  sup- 

to  tell  you' pi'ioi'em  nostrum,  Robertum   de  Furmeri,  et  Robertum 
the  state  of  ̂q    Daneby,    prseter    duos  Willelmos   in   literis    vestris ourmonas-  .  ,       .       .        .  i     •    •  i         -i 
tery.  nominatos,    quos    benignitati  vestrse  dirigimus  ;  numil- 

lima  prece  rogantes  ut  domino  Priori  nostro  et  eisdem, 

in  his  quae  tangunt  monasterii  nostri  negotia,  gratiose 

velitis  intendere  consilium  et  favorem.     Et  quia  statum 

meliorationis    nostras    vestri    gratia    diligitis,    ut    jam 

sumus  experti,  siguificamus   per  prsesentes    quod,  bene- 

We  are       dicto  Deo  altissimo,    unanimes    sumus  et  mutuo  diligi- 

atpTace^^   mus,  in  regular!  disciplina  et  cseteris  observantiis  nos- 
with  each    tris  pacifice  viventes,  Deo  et  inform ationi  vestrse  mul- 

'        timodas,    ut    tenemur,    gratias    exhibendo.       In    statu 
etiam  temporalium    a    festo    Pentecostes   anno   Domini 

M^ccc^.  primo,  usque    ad    idem    festum    anno   revoluto, 

and  since    exonerati  sumus  et  relevati  ab  sere  alieno  in  ij^.xxv.  li. 

have  paid    ̂ ^iij-  S-  ̂ ^  '^- ^-      Et  hoc  pise  paternitati  vestrse  tenore 
off  22.5/.      prsesentium    sub    communi    sigillo    nostro    signatarum 
debt.  innotescimus.      Data    publice    in    capitulo    nostro,    die 

Omnium  Sanctorum,  anno  Domino  M^ccco.  secundo. 

*  The  Historian.     This  is  the  only  mention   of  him  in   contemporary 
history. 
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CII. 

A  Mandate  from  John  Halton,  Bishop  of  Carlisle, 

TO  the  Prior  and  Chapter  of  Carlisle,  Sub- 
Collectors  OF  THE  DiSME. 

(Reg.  Halton,  35  a  b.) 
r 

J.,  miseratione  Divina  Karliolensis  episcopus,  dilectis  Carlisle, 

in  Christo  filiis,  domino  Priori  ecclesise    Karliolensis  et  1302.^  ' 
ejusdem  loci  Capitulo,  sub-collectoribus  decimse  populis  In  conse- 

in  civitate  efc  dioecesi  Karlioli  impositse,  per  tres  annos,  Xe^"^?s-^ 
per  venerabiles  viros  dominos  .  .  episcopum  London,  et  chief  done 
Bartholomeum  de  Ferentino,  liucusque  collectores  dictse  g^otg  ̂ er-